
COMPOSICIÓN

TERCERA CAPA

PANTALÓN HW
REFUGIO HOMBRE

TALLAS

TABLA DE MEDIDAS

CARACTERÍSTICAS

300D Oxford DTY, con recubrimiento PU. 100% poliéster.

Pantalón impermeable con aislante térmico. 
Doble membrana interior (Impermeable:3000 / Respirable:3000) 
Cierres impermeables y costuras selladas. 
Bolsillos multifuncionales y ventilación en entrepierna 
Pretina elasticada con pasadores
Polainas internas con enganche para cordón.
Cordura en basta interna.
Ideal para trabajos que se ven expuestos a la humedad y nieve.

W W W . H W W E A R . C O M Distribuido por VICSA SAFETY

¿Cómo debes medirte?

A) Contorno de Cintura: Mide 
alrededor de la línea natural de la 
cintura, permitiendo que la huincha de 
medir quede cómo al realizar cualquier 
movimiento.

B) Contorno de Cadera: Mide 
alrededor del sector más ancho de la 
cadera, manteniendo la huincha de 
medir firme y nivelada.

C) Largo de Entrepierna: Mide desde 
la parte superior de la entrepierna hasta 
el tobillo.

TALLAS
A CONTORNO CINTURA
B CONTORNO CADERA
C LARGO ENTREPIERNA

M
84
114
73

L
88
118
75

XL
92
122
77

XXL
96
126
79

SEADLED
SEAMS

WATERPROOF

BREATHABLE

MEMBRATECH

THERMIC

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO CAFE

TALLA M
TALLA L
TALLA XL
TALLA XXL

452201251758
452201251759
452201251760
452201251761

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO NEGRO

TALLA M
TALLA L
TALLA XL
TALLA XXL

452201251746
452201251747
452201251748
452201251749

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO AZUL

TALLA M
TALLA L
TALLA XL
TALLA XXL

452201251750
452201251751
452201251752
452201251753

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO ROJO

TALLA M
TALLA L
TALLA XL
TALLA XXL

452201251754
452201251755
452201251756
452201251757


