PANTALÓN HW REFUGIO HOMBRE















TALLAS

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO CAFE

TALLA M	452201251758			
TALLA L	452201251759			
TALLA XL	452201251760			
TALLA XXL	452201251761			

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO NEGRO

TALLA M	452201251746
TALLA L	452201251747
TALLA XL	452201251748
TALLA XXL	452201251749

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO AZUL

452201251750			
452201251751			
452201251752			
452201251753			

PANTALON HW HOMBRE REFUGIO ROJO

TALLA M	452201251754			
TALLA L	452201251755			
TALLA XL	452201251756			
TALLA XXL	452201251757			

TABLA DE MEDIDAS

TALLAS		L	XL	XXL
A CONTORNO CINTURA		88	92	96
B CONTORNO CADERA		118	122	126
C LARGO ENTREPIERNA	73	75	77	79

¿Cómo debes medirte?

A) Contorno de Cintura: Mide alrededor de la línea natural de la cintura, permitiendo que la huincha de medir quede cómo al realizar cualquier movimiento.

B) Contorno de Cadera: Mide alrededor del sector más ancho de la cadera, manteniendo la huincha de medir firme y nivelada.

C) Largo de Entrepierna: Mide desde la parte superior de la entrepierna hasta el tobillo.







CARACTERÍSTICAS

- Pantalón impermeable con aislante térmico.
- Doble membrana interior (Impermeable:3000 / Respirable:3000)
- Cierres impermeables y costuras selladas.
- Bolsillos multifuncionales y ventilación en entrepierna
- Pretina elasticada con pasadores
- Polainas internas con enganche para cordón.
- Cordura en basta interna.
- Ideal para trabajos que se ven expuestos a la humedad y nieve.

COMPOSICIÓN

300D Oxford DTY, con recubrimiento PU. 100% poliéster.

